2019 年 10 月 31 日

各 位

上場会社名 株式会社トーエネック

代表者 代表取締役社長 社長執行役員 大野智彦

（コード番号 1946）

問合せ先責任者 執行役員 経理部長 平野明人

（ＴＥＬ 052-219-1916）

第２四半期累計期間業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正

並びに剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

2019年 7月 31日に公表した2020年 3月期第2四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実績に下記のとおり差異が

生じましたのでお知らせいたします。

また、2020年 3月期の通期業績予想の修正並びに2019年 9月 30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）及び期

末配当予想の修正につきまして、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．第 2 四半期業績予想と実績との差異

2020年3月期第2四半期(累計)連結業績予想と実績との差異(2019年4月1日～2019年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 102,000 4,000 3,500 3,300 176.55

実績(Ｂ) 102,867 5,472 5,006 4,357 233.15

増減額(Ｂ－Ａ) 867 1,472 1,506 1,057

増減率(％) 0.9 36.8 43.0 32.1

(ご参考)前期第2四半期実績

(2019年3月期第2四半期)
98,399 3,535 3,131 2,045 109.43

2020年3月期第2四半期(累計)個別業績予想と実績との差異(2019年4月1日～2019年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 93,000 3,300 2,900 3,000 160.50

実績(Ｂ) 93,716 4,526 4,153 3,842 205.60

増減額(Ｂ－Ａ) 716 1,226 1,253 842

増減率(％) 0.8 37.2 43.2 28.1

(ご参考)前期第2四半期実績

(2019年3月期第2四半期)
87,465 2,796 2,529 1,710 91.48

（差異の理由）

売上高につきましては、前回発表予想に対し若干の増加となりました。利益面につきましては、受注工事の採

算性が当初の想定を上回ったことに加え、作業の効率化やコスト削減に努めたことにより工事利益率が改善し、

営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回発表予想に対し大幅に増加しました。

２．通期業績予想の修正

2020年3月期通期連結業績予想の修正(2019年4月1日～2020年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 220,000 10,400 9,100 7,000 374.50

今回修正予想(Ｂ) 223,000 12,500 11,300 8,600 460.11

増減額(Ｂ－Ａ) 3,000 2,100 2,200 1,600

増減率(％) 1.4 20.2 24.2 22.9

(ご参考)前期実績

(2019年3月期)
218,984 11,029 10,146 6,672 356.94

2020年3月期通期個別業績予想の修正(2019年4月1日～2020年3月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 200,000 9,000 7,700 6,200 331.70

今回修正予想(Ｂ) 203,000 10,600 9,400 7,400 395.91

増減額(Ｂ－Ａ) 3,000 1,600 1,700 1,200

増減率(％) 1.5 17.8 22.1 19.4

(ご参考)前期実績

(2019年3月期)
196,866 9,373 8,563 5,796 310.07

（修正の理由）

第 2四半期までの実績及び手持工事の状況を反映し、通期の業績予想につきましても前回発表予想値を修正い

たしました。

３．剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正

剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額 直近の配当予想 前期実績

基準日 2019年9月30日 同左 2018年9月30日

一株当たり配当金 70円00銭 50円00銭 30円00銭

配当金の総額 1,308百万円 － 560百万円

効力発生日 2019年11月29日 － 2018年11月30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

期末配当予想の修正の内容

 1株当たり配当金（円）

基準日 第2四半期末 期末 合計

前回予想 50円00銭 60円00銭 110円00銭

今回修正予想 － 65円00銭 135円00銭

当期実績 70円00銭 － －

前期実績

（2019年3月期）
30円00銭 75円00銭 105円00銭

（剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正の理由）

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を最重要政策として位置付けており、将来にわたる事業展開のための

内部留保の充実などを総合的に勘案し、株主の皆さまには、連結配当性向 30％を目処とする配当を通じて業績に

応じた利益還元を行うことを基本としております。

上記の方針に基づき、中間配当につきましては、1株当たり 20 円増額し 70円とさせていただくことを決定いた

しました。

また、期末配当予想につきましては、本日の業績予想の修正を踏まえ、1株当たり 5円増額し 65円に修正いた

しました。これにより、年間の配当予想は 1株当たり 135 円となります。

（注）上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報に基づいており、実際の業績は様々な要因により大

きく異なる可能性があります。

以 上